
16. 11. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vedení ČSSD připustilo, že senátní volby
vyhrála ODS
Předsednictvo sociální demokracie
na svém dnešním zasedání připustilo, že letošní senátní volby
vyhrála ODS. K tomuto závěru vedení nejsilnější vládní strany
dospělo přesto, že ČSSD proti minulým letům své volební výsledky
zlepšila, řekl novinářům v pražském Lidovém domě předseda
sociálních demokratů Vladimír Špidla.

Předsednictvo sociální demokracie
na svém dnešním zasedání připustilo, že letošní senátní volby
vyhrála ODS. K tomuto závěru vedení nejsilnější vládní strany
dospělo přesto, že ČSSD proti minulým letům své volební výsledky
zlepšila, řekl novinářům v pražském Lidovém domě předseda
sociálních demokratů Vladimír Špidla.
"Trend se zlepšil, ale nevyhráli jsme," uvedl. Připomněl, že
při doplňovacích senátních volbách v roce 1998 ČSSD získala tři
mandáty, v roce 2000 pouze jeden, zatímco letos sedm. Sociální
demokraté však tentokrát obhajovali deset mandátů, takže tři
křesla v horní komoře ztratili.
ČSSD má nyní v jednaosmdesátičlenném Senátu 11 zástupců,
zatímco její největší rival ODS 26. Silnější v horní parlamentní
komoře je i KDU-ČSL, která má 16 křesel, přestože i ona letos
některá neobhájila. Klub US-DEU, spojený s ODA má, 16 senátorů.
Vedení ČSSD dnes podle Špidly zápasilo "s jistou rozporností
výsledku" komunálních voleb. Sociální demokracie sice zaznamenala
přírůstek 307 mandátů, zatímco ODS pouze 32, ve větších městech
ale oslabila, uvedl předseda. Počet mandátů ostatních
parlamentních stran se snížil.
ČSSD se podle Špidly již nyní hodlá připravovat na příští
volby. Osobnosti bude vyhledávat mezi úspěšnými zastupiteli,
představiteli odborů i nevládních organizací. Bude jim otvírat
cestu k politické práci, vzdělávat je a dávat jim příležitost při
veřejných akcích, uvedl.
Špidla připomněl, že za dva roky budou nejen krajské volby,
ale i volby do Evropského parlamentu, kde bude Českou republiku
zastupovat nejméně 22 poslanců. "To znamená, že musíme už začít
hledat kandidáty pro tyto volby," uzavřel s tím, že to bude velmi
těžké.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

